در ژوئن سال ۱۹۸۴، نیروهای نظامی ایرانی و سعودی، نخستین برخورد عمده خود را تجربه کردند که در آن دو فروند جنگنده اف ۱۵ سعودی، دو فروند جنگنده بمبافکن اف ۴ ایرانی را که ادعا شده بود قصد حمله به کشتی‌های حامل نفت عربستان را داشتند، سرنگون کردند. (ندیمی: ۱۳۹۰) اما شاید شدیدترین برخورد میان دو کشور در ۳۱ ژوئیه ۱۹۸۷، (۹ مرداد ۱۳۶۶) و آنگاه رخ داد که نیروهای امنیتی و پلیس ضدشورش سعودی، تظاهرات برائت از مشرکین حجاج ایرانی در مکه را به خاک و خون کشید و موجب مرگ ۲۷۵ ایرانی و مجروح شدن ۳۰۳ تن دیگر شدند. این واقعه با حمله تظاهرکنندگان خشمگین ایرانی به سفارت عربستان در تهران پاسخ گرفت که آن نیز منجر به مرگ یک دیپلمات سعودی، تخریب سفارت و قطع روابط دو کشور شد.